
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 31 октября  2013 года             № 495 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального 
района от 30.10.2008 № 370 
 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и руководствуясь 
статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш ИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 30.10.2008 № 370 "О системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Рыбинского 
муниципального района» следующее изменение: 

 - изложить приложение  1 к Методике определения значения корректирующего 
коэффициента базовой доходности К2 на территории Рыбинского муниципального района 
в новой редакции, согласно  приложению к настоящему решению. 

 
2. Опубликовать настоящее  решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 г., но не ранее, чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам (председатель комиссии – Е.В.Федорова). 
 

 
 
Председатель Муниципального Совета     Глава Рыбинского 
Рыбинского муниципального района       муниципального района  
 

М.А. Качков          А.Н.Китаев 
 

 
 
 
 
 



Приложение к решению  
Муниципального Совета  

Рыбинского муниципального района  
от 31.10.2013  № 495. 

 
«Приложение 1  к Методике  

определения значения  корректирующего коэффициента 
базовой доходности К2 на территории  Рыбинского муниципального района 

 
 

ПОКАЗАТЕЛЬ КВД, 
УЧИТЫВАЮЩИЙ ОСОБЕННОСТИ ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТ ВЕЛИЧИНЫ ДОХОДОВ 
 

┌────┬────────────────────────────────────────────────────────┬───────────┐ 
│ N  │         Вид предпринимательской деятельности           │ Значение  │ 
│п/п │                                                        │показателя │ 
│    │                                                        │    Квд    │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 1  │Оказание бытовых услуг <*>:                             │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 1.1│услуги бань и душевых (кроме саун)                      │    0,010  │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 1.2│ремонт часов                                            │    0,090  │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 1.3│ремонт и (или) пошив обуви, пошив швейных, трикотажных  │    0,100  │ 
│    │изделий, услуги прачечных и химчистки                   │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 1.4│фотоуслуги салонов с полным циклом оказания фотоуслуг   │    0,100  │ 
│    │(за исключением услуг по обработке фотопленок и         │           │ 
│    │печатанию фотоснимков с негатива заказчика с применением│           │ 
│    │автоматических и полуавтоматических аппаратов (машин),  │           │ 
│    │ремонт и техническое обслуживание бытовой техники и     │           │ 
│    │приборов (за исключением компьютеров и оргтехники)      │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 1.5│ремонт и строительство жилья и других построек (за      │    0,300  │ 
│    │исключением услуг по строительству индивидуальных домов)│           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 1.6│ритуальные услуги                                       │    0,400  │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 1.7│другие виды бытовых услуг, классифицируемых в           │    0,300  │ 
│    │соответствии с общероссийским классификатором услуг     │           │ 
│    │населению                                               │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 2  │Оказание ветеринарных услуг                             │    0,100  │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 3  │Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию    │    0,500  │ 
│    │и мойке автотранспортных средств                        │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 4  │Оказание услуг по предоставлению во временное владение  │    0,360  │ 
│    │(в пользование) мест для стоянки автотранспортных       │           │ 
│    │средств, а также по хранению автотранспортных средств   │           │ 
│    │на платных стоянках (за исключением штрафных            │           │ 
│    │автостоянок)                                            │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 5  │Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов     │    0,900  │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 6  │Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:│           │ 
│    │до 4 посадочных мест                                    │    0,900  │ 
│    │от 5 до 13                                              │    0,378  │ 
│    │от 14 до 25                                             │    0,217  │ 
│    │свыше 25                                                │    0,123  │ 



├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 7  │Розничная торговля, осуществляемая через магазины и     │    0,220  │ 
│    │павильоны с площадью торгового зала не более 150        │           │ 
│    │квадратных метров                                       │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 8  │Розничная торговля, осуществляемая через объекты        │    0,250  │ 
│    │стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов,  │           │ 
│    │а также объекты нестационарной торговой сети            │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│ 9  │Развозная и разносная розничная торговля                │    0,140  │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│10  │Оказание услуг общественного питания, осуществляемых    │           │ 
│    │через объекты организации общественного питания с       │           │ 
│    │площадью зала обслуживания посетителей не более 150     │           │ 
│    │квадратных метров                                       │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│10.1│рестораны, бары, кафе, закусочные                       │    0,300  │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│10.2│столовые, оказывающие услуги питания образовательным    │    0,005  │ 
│    │учреждениям                                             │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│10.3│прочие предприятия общественного питания (столовые,     │    0,080  │ 
│    │кафетерии, буфеты)                                      │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│11  │Оказание услуг общественного питания, осуществляемых    │    0,090  │ 
│    │через объекты организации общественного питания, не     │           │ 
│    │имеющие зала обслуживания посетителей                   │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│12  │Распространение наружной рекламы с использованием       │    0,050  │ 
│    │рекламных конструкций (за исключением рекламных         │           │ 
│    │конструкций с автоматической сменой изображения и       │           │ 
│    │электронных табло)                                      │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│13  │Распространение наружной рекламы с использованием       │    0,050  │ 
│    │рекламных конструкций с автоматической сменой           │           │ 
│    │изображения                                             │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│14  │Распространение наружной рекламы посредством            │    0,050  │ 
│    │электронных табло                                       │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│15  │Размещение рекламы на транспортных средствах            │    0,020  │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│16  │Оказание услуг по временному размещению и проживанию    │    0,200  │ 
│    │организациями и предпринимателями, использующими в      │           │ 
│    │каждом объекте предоставления данных услуг общую        │           │ 
│    │площадь спальных помещений не более 500 квадратных      │           │ 
│    │метров                                                  │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│17  │Оказание услуг по передаче во временное владение и      │    0,400  │ 
│    │(или) в пользование торговых мест, расположенных в      │           │ 
│    │объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых│           │ 
│    │залов, объектов нестационарной торговой сети, а также   │           │ 
│    │объектов организации общественного питания, не имеющих  │           │ 
│    │зала обслуживания посетителей                           │           │ 
├────┼────────────────────────────────────────────────────────┼───────────┤ 
│18  │Оказание услуг по передаче во временное владение и      │    0,100  │ 
│    │(или) в пользование земельных участков для размещения   │           │ 
│    │объектов стационарной и нестационарной торговой сети,   │           │ 
│    │а также объектов организации общественного питания      │           │ 
└────┴────────────────────────────────────────────────────────┴───────────┘ 

 
<*> При осуществлении налогоплательщиком нескольких видов бытовых 

услуг для расчета единого налога применяется максимальный коэффициент из 
установленных для осуществления бытовых услуг». 


